Pariterque eodem, in altera causa Metting, mutato tantum Rubro pronuntiatum.

Distinguendum nimirum inter præventionem ratione Judiciorum, & partium. Ratione partis, quæ istiusmodi Conclusa impetravit, forum utique præventum, adeo

II. I. v. d. O. M. A. ut

ut ea ad alterum supremorum Imperii Tribunalium resilire nequeat. Pars vero altera propterea Jure suo alterutrum supremorum Imperii Tribunalium eligendi privari nequit; sicque si *Camera* præsertim in causa sua elegerit, *Exceptio Fori* præventi ipsi opponi nequit.

O B S E R V A T I O D I X.

Si Hæres per alternativam gravatus, ut pluribus vel uni restituat, Jus eligendi ipsi competit, unove electo, Restitutio pluribus facienda cessat.

§. I.

Quondam Clerx dum vixit Ecclesiæ Cathedralis Leodiensis Canonicus instituit per suum Testamentum Matthiam Clerx dum vixit ejusdem Ecclesiæ Cathedralis Canonicum & Scholasticum suum Fratrem Hæredem universalem cum Clausula reversionis ad eorum nepotes & neptes post obitum fati ipsius Fratris.

Cumque fatus quondam Officialis possideret Domum Claustralem sub immunitatibus ejusdem Ecclesiæ Cathedralis, specialem circa dictam Domum expressit in suo Testamento dispositionem subsequente verborum compendio.

„Quo vero ad Domum meam Claustralem rogo perillustrem Fratrem meum ut supra institutum, ut quantum fieri potest illam conservet pro Canonicis dictæ Cathedralis Ecclesiæ de Familia nostra existentibus, vel saltem pro uno ex illis conservetur.“

Tempore obitus fati Officialis tres aderant Canonici dictæ Ecclesiæ Cathedralis de Familia seu Parentela fati testatoris nempe Caspar Lambertus Clerx modò Scholasticus & Michael Clerx Hasbanix Archidiaconus ejus Nepotes & de Cheratte ex Sorore ejusdem testatoris Pronepos. Matthias Clerx Hæres ut supra per fatum Dominum Officialem suum Fratrem institutus, illi supervixit ac sese pro Hærede Testamentario dicti sui Fratris gessit.

E vivis autem decessit fatus quondam Matthias Clerx Anno 1744.

Ac per suum quod condidit Anno 1741. Testamentum reliquit dictam Domum Claustralem fato Michaeli Clerx dictæ Ecclesiæ Cathedralis Canonico & Hasbanix Archidiacono suo Nepoti.

Ac per posteriores suos Codicillos de Anno 1742. eandem suam dispositionem circa prædictam Domum Claustralem reiteravit & confirmavit. Cumque fatus quondam Matthias Clerx per suum Testamentum legasset prænominato Casparo Lamberto Clerx ejusque Fratri & Sorori reditum quadringentorum Brabantix Florenorum ultra varias alias prærogativas variaque alia commoda, expresse prædictis suis Codicillis sancivit & ordinavit, ut nec fatus Casparus Lambertus Clerx nec ejus Frater & Soror ulla ex parte iis quæ in ipsorum vel alterutrius illorum favorem per suum Testamentum sive per modum Legati aut Substitutionis disposuerat, potiri possent, nisi prævie quibuscumque Prætensionibus ex quovis Capite emergere valentibus aut excogitari possibilibus renunciaissent, ipsisque iisdem suis Codicillis præfixit Terminum intra quem